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Nazwa formy ochrony przyrody 

Odległość terenów zagospodarowania od obszarów 
podlegających ochronie [km] 

Jezioro Jezuickie 
Kanał Nowonotecki 
przy drodze nr 254 

OChK Łąki nadnoteckie 0,1 0,7 

Rezerwat Dziki Ostrów 2,3 0,8 

ON Równina Szubińsko-Łabiszyńska powyżej 5,0 4,7 

Źródło: opracowanie własne 

Jezioro Jezuickie w trzystopniowej skali podatności na degradację zaliczają się do III 

(najniższej) kategorii podatności na degradację opisanej jako „jeziora o niekorzystnych warunkach 

naturalnych, łatwo ulegające degradacji”. Wody jeziora w trzystopniowej skali czystości wód zaliczają 

się do III (najniższej) klasy opisywanej jako „źródło zaopatrzenia w wodę zakładów przemysłowych  

z wyjątkiem tych, dla których wymagana jest klasa I i II oraz do celów nawodnienia terenów rolnych  

i ogrodniczych”. 

Brzeg Jeziora Jezuickiego porastają liczne trzcinowiska. Wokół zbiornika znajduje się 

niewielka ilość roślinności niskiej i wysokiej. Do ustaleń dotyczących czynnej ochrony ekosystemów 

objętych Obszarem Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej części wschodniej  

i zachodniej zalicza się racjonalną gospodarkę leśną, polegającą na zachowaniu różnorodności 

biologicznej siedlisk Puszczy Bydgoskiej oraz ochronę wydm, pól wydmowych dla zachowania ich 

stateczności. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny 

hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu 

atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest zagrożony powodzią. 

Planowana inwestycja jest zlokalizowana na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Wydm 

Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej część wschodnia i zachodnia. Obszar objęty jest Uchwałą  

Nr XLVIII/1297/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2010 r.  

w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej obszarów chronionego krajobrazu. 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

Na analizowanym obszarze walory architektury wiejskiej i zabytki odgrywają niewielkie 

znaczenie. W bezpośrednim otoczeniu Jeziora Jezuickiego znajduje się jedynie Leśniczówka 

z przełomu XIX i XX wieku, ujęta w ewidencji zabytków. Obiekt położony jest pomiędzy drogą krajową 

nr 25 a jeziorem Jezuickim, na terenie ośrodka wypoczynkowo-rekreacyjnego.  

W dalszym otoczeniu Jeziora Jezuickiego, we wsi Prądocin zlokalizowany jest dom – zajazd 

podcieniowy wpisany do rejestru zabytków. Dodatkowo, pomiędzy drogą krajową nr 25 a zakolem 

Noteci, w odległości ok. 2 km od stacji kolejowej Chmielniki, mieści się Pałacyk Myśliwski Hrabiów 

Skórzewskich. Obiekt wchodzi w skład założenia pałacowo-parkowego, które niegdyś cechowało się 

rozległą kompozycją przestrzenną, w której znalazły się łąki i doliny Noteci, przyległe pola, lasy 

i zabudowania folwarczne. W Brzozie znajduje się także kościół Najświętszej Marii Panny Królowej 

Polski oraz pomnik upamiętniających poległych w Brzozie Powstańców Wielkopolskich, który został 

wzniesiony przez mieszkańców z inicjatywy hrabiny Marii Skórzewskiej. W 2011 r. pomnik został 

zrekonstruowany i przywrócony do stanu pierwotnego przez Gminę Nowa Wieś Wielka przy udziale 

środków Unii Europejskiej. 


